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III Szkolny Dzień Profilaktyki

   W czwartek 16.06.2011r. w Zespole Szkół w Siewierzu odbył się III Szkolny Dzień Profilaktyki. Organizatorami jego obchodów były panie
pedagog - p. Aleksandra Serwa oraz p. Magdalena Ferdek wraz z całym gronem osób, które przyczyniły się do jego sprawnej realizacji.
   Podobnie jak w zeszłym roku patronat nad tym świętem objęła Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania
Narkomanii przy Urzędzie Miasta i Gminy Siewierz.
   W ramach zaplanowanych na ten dzień zajęć najmłodsi uczniowie Zespołu Szkół w Siewierzu (klasy I – III SP) przygotowali i zaprezentowali
przedstawienie  z  zakresu  podstaw udzielania  pierwszej  pomocy  pt.:  „Uczymy się  ratować  życie  innym”.  Przedstawienie  zakończyło  się
wspólnym odśpiewaniem przez uczniów piosenki o pracy strażaka, policjanta i ratownika medycznego napisanej przez kierownika szkolnej
świetlicy p. B. Noszczyk.
   Dla uczniów klas IV – VI SP oraz I-III  gimnazjum przygotowane zostały warsztaty prowadzone przez trenerów Centrum Rozwiązywania
Problemów Społecznych w Warszawie pt „Podaj przyjazną dłoń” oraz „Sześć kroków”. Miały one na celu wpłynięcie na zmianę postaw i
zachowań uczniów wobec siebie i  innych, zachęcenie młodzieży do przełamywania lęku i  reagowania na przemoc, kształtowanie postaw
wolnych od agresji i przemocy, budzenie poczucia odpowiedzialności za swoje czyny, kształtowanie umiejętności zachowań asertywnych oraz
zaspokajanie potrzeb przynależności do grupy rówieśniczej.
   Cała społeczność uczniowska uczestniczyła także w zajęciach sportowych przygotowanych i przeprowadzonych przez nauczycieli wychowania
fizycznego. W czasie rozgrywek uczniowie wykazali się nie tylko sprawnością fizyczną, ale również umiejętnością współpracy w grupie. W tym
dniu zorganizowane były również zajęcia w grupach.
   Najmłodsi uczniowie wykonali collage z wykorzystaniem materiałów opatrunkowych, przygotowali grę dydaktyczną na temat udzielania
pierwszej pomocy oraz rozwiązywali krzyżówki, quizy i zagadki o pracy strażaków, policjantów i ratowników medycznych. Uczniowie pozostałych
klas obejrzeli filmy profilaktyczne pt.: „Powstrzymać agresję” i „Agresja w szkołach”.
   Po zakończeniu zajęć wszyscy uczniowie udali się na halę sportową, gdzie podsumowano III Szkolny Dzień Profilaktyki. Był to również bardzo
miły moment dla uczniów, którzy zostali nagrodzeni w konkursach plastycznych zorganizowanych w ramach szkolnego święta.
   Dzięki  sponsorom -  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych i  Przeciwdziałania  Narkomanii  przy  UMiG w Siewierzu
reprezentowanej przez Pełnomocnika Burmistrza ds. Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym i Narkomanii oraz Radzie Rodziców przy Zespole
Szkół w Siewierzu laureaci profilaktycznych konkursów obdarowni zostali cennymi nagrodami: grami dydaktycznymi, słownikami językowymi,
kreatywnymi zastawami plastycznymi, torbami szkolnymi i długopisami.
   Jako pamiątkę uczestnictwa w III  Szkolnym Dniu Profilaktyki najmłodsi uczniowie otrzymali jojo, a uczniowie klas starszych silikonową
czerwoną bransoletkę z logo kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, która była hasłem przewodnim powyższego przedsięwzięcia.
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